



SØNDERJYSK ELITESPORT

SønderjyskE Damehåndbold A/S

Stadionparken 7
6500 Vojens

CVR-nr. 31 58 79 21

ÅRSRAPPORT FOR 2016 - 2017

Nærværende rapport er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28/11 2017



(dirigent)

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegning	
Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab for 1. juli - 30. juni	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance pr. 30. juni	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Kontoradresse

SønderjyskE Damehåndbold A/S
Stadionparken 7
6500 Vojens

Telefon 74 52 14 99
Telefax 74 52 49 99
Hjemmeside www.soenderjyske.dk
E-mail info@soenderjyske.dk

CVR-nr. 31 58 79 21
Hjemstedskommune Haderslev

Bestyrelse

Hans Henrik Damgaard
Per Hussmann
Erik Juhl Skov
Klaus Baagøe Rasmussen
Sandra Schultz

Direktion

Klaus Baagøe Rasmussen

Revision

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab
Norgesvej 24B, 6100 Haderslev

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 28/11-2017

Ledelsesberetning, fortsat

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	tkr.	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
		12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.
Nettoomsætning		2.986	3.697	2.814	3.860	4.338
Resultat af primær drift		62	927	715	-644	-338
Resultat før finansielle poster		62	927	715	-644	-338
Resultat af finansielle poster		0	-1	-1	-15	-7
Ordinært resultat før skat		62	926	714	-659	-345
Årets resultat		47	722	630	-466	-257

Omsætningsaktiver		3.148	2.482	2.072	1.750	2.016
Aktiver i alt		3.236	2.527	2.501	1.819	2.088
Aktiekapital		500	500	500	500	500
Egenkapital		-232	-279	-1.001	-1.242	-776
Gældsforpligtelser		3.468	2.806	3.094	3.061	2.864

		12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.
Investering i materielle anlægsaktiver		0	0	0	0	0
Afskrivning på anlægsaktiver		0	0	0	0	0

		12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.
Pengestrøm fra driften		46	653	878	-610	-96
Pengestrøm til investering		-43	-25	49	3	-21
Pengestrøm fra finansiering		0	0	0	500	50
Pengestrøm i alt		2	629	927	-107	-67

Nøgletal	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Overskudsgrad	2,1%	25,1%	25,4%	neg.	neg.
Afkastningsgrad	2,1%	36,9%	33,1%	neg.	neg.
Soliditetsgrad	neg.	neg.	neg.	neg.	neg.
Egenkapitalforrentning	-	-	-	-	-

Beregning af nøgletal

Overskudsgrad: $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Afkastningsgrad: $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Soliditetsgrad: $\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalforretning: $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 101, stk. 3, er hoved- og nøgletaloversigten i forbindelse med ændringen af anvendt regnskabspraksis i regnskabsåret 2015/16 ikke tilpasset for sammenligningsårene 2012/13 til 2013/14.

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning, fortsat

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udføre, udvikle og profilere damehåndboldsporten i Sønderjylland samt direkte eller indirekte at udføre anden virksomhed og aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed, herunder handel og investering, som har tilknytning hertil.

Selskabets udvikling og væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Generelt

Sæsonen for SønderjyskE Damehåndbold blev en sæson hvor målsætningen om oprykning til damehåndboldligaen ikke blev indfriet
Vi oplevede stor jævnbyrdighed i 1. division, ligesom holdet var ekstraordinært plaget af skader.

Fokus er fortsat i følgende rækkefølge: Opbygning af økonomi - talentudvikling og herefter satsning på oprykning til Primo Tour Ligaen .

Pigerne kvalificerede sig til oprykningskampene mod TTH Holstebro fra Ligaen, hvor det blev til 2 nederlag, hvor pigerne i perioder spillede op med "overmagten" fra Ligaen. Så pigerne faldt i den grad med æren i behold.

Nederlagene i oprykningskampene mod TTH Holstebro får os dog ikke til at ryste på hænderne. Arena Aabenraa blev indviet i august 2017, og her er det håbet, at de mere tidssvarende rammer og faciliteter kan være med til at skabe den ekstra opbakning og begejstring i området sammenholdt med et stærkt økonomisk resultat, som aftvinger stor respekt i et svært damehåndbold marked. Målsætningen for den kommende sæson 2017-2018 er en oprykning til damehåndboldligaen.

Økonomisk levede regnskabsåret op til forventningerne.

Økonomi og fremtid

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 47 tkr., der i regnskabet er forudsat disponeret, som det fremgår af resultatdisponeringen på side 20.

Resultatet er tilfredsstillende.

Udviklingen i håndboldforretningen har været positiv igennem flere år.

Den positive udvikling skal fortsættes, og SønderjyskE Damehåndbold A/S skal fortsætte den ansvarlige drift med balance i budgetterne.

Ledelsesberetning, fortsat

De initiativer, der blev igangsat tilbage i 2015 i forhold til at tilpasse omkostningerne og øge opbakningen / indtægter, er vi fortsat lykkedes med, og der er tale om særdeles stærk økonomisk ansvarlighed, som giver grobund for at tro på, at projektet nu er langtidsholdbart og fremstår robust, når den igen forhåbentlig står på Ligahåndbold i fremtiden.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 30. juni 2017.

Fremtiden

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18.

Kapitaltab

Selskabet havde på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af sin kapital og var derfor på statutidspunktet omfattet af selskabslovens bestemmelser i § 119 om kapitaltab.

Der er lagt en plan for, hvorledes selskabet gennem den fortsatte drift sikrer det nødvendige kapitalberedskab.

Således er der indgået finansieringsaftaler, som indebærer tilstrækkelig likviditet til den daglige drift i regnskabsåret 2016/17.

Selskabet fortsætter arbejdet med at tilpasse omkostningsbasen samt indtægtsgrundlaget for at sikre fortsat balance imellem indtægter og udgifter.

Det er ledelsens opfattelse, at der på baggrund af ovenstående er skabt fornuftige rammer for den fortsatte drift, således at selskabet derigennem kan genvinde den tabte kapital.

Resultatopgørelse

Note	2016/17	2015/16
		tkr.
Indtægter		
Entréindtægter	46.643	73
Sponsorindtægter og bidrag	2.919.461	3.360
Andre driftsindtægter	20.191	264
Indtægter i alt	<u>2.986.295</u>	<u>3.697</u>
Omkostninger		
2 Personaleomkostninger	-1.086.537	-1.043
Sportsomkostninger	-806.835	-807
Vareforbrug	-32.125	-17
Salgsomkostninger	-312.111	-281
Administrationsomkostninger	-247.822	-283
Lokale- og bilomkostninger	-439.033	-339
Omkostninger i alt	<u>-2.924.463</u>	<u>-2.770</u>
Resultat af primær drift	61.832	927
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	-282	-1
Resultat før skat	61.550	926
3 Skat af ordinært resultat	-14.182	-204
Årets resultat	<u>47.368</u>	<u>722</u>

Balance

Note	30. juni 2017	30. juni 2016 tkr.
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver	
	Deposita	88.647 45
	Anlægsaktiver i alt	88.647 45
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg	1.340.568 652
6	Periodeafgrænsningsposter	67.450 104
5	Udskudt skatteaktiv	104.518 106
	Andre tilgodehavender	71.997 9
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0 51
		<u>1.584.533 922</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.562.971 1.560</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.147.504 2.482</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.236.151 2.527</u></u>

Balance

Note		30. juni 2017	30. juni 2016 tkr.
	PASSIVER		
7	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500
	Overført resultat	-731.781	-779
	Egenkapital i alt	-231.781	-279
	Langfristede gældsforpligtelser		
8	Ansvarlig lånekapital (gæld til tilknyttede virksomheder)	1.550.000	1.550
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.550.000	1.550
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.884	210
	Skyldig sambeskatningsbidrag	12.899	17
	Anden gæld	504.816	370
9	Periodeafgrænsningsposter	1.256.333	659
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.917.932	1.256
	Gæld i alt	3.467.932	2.806
	PASSIVER I ALT	3.236.151	2.527
14	Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		
16	Ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse

Note

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	-779.149	-279.149
10 Resultatdisponering 2016/17	0	47.368	47.368
Egenkapital 30. juni 2017	500.000	-731.781	-231.781

Pengestrømsopgørelse

Note

	2016/17	2015/16 tkr.
Årets resultat	47.368	722
11 Reguleringer	14.464	205
12 Ændring i driftskapital	1.302	-292
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	63.134	635
Renteindtægter og lignende indtægter	0	0
Renteomkostninger og lignende omkostninger	-282	-1
Pengestrøm fra ordinær drift	62.852	634
Modtaget/betalt sambeskatningsbidrag	-17.023	19
Pengestrøm fra driftsaktivitet	45.829	653
Tilgang af finansielle anlægsaktiver	-43.347	-36
Afgang af finansielle anlægsaktiver	0	11
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-43.347	-25
Tilført ansvarlig lånekapital	0	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	0	0
Ændring i likvider	2.482	628
Likvider, primo	1.560.489	932
13 Likvider, ultimo	1.562.971	1.560

Noter

Note

1 Regnskabsmæssige usikkerheder og skøn

Kapitaltab

Selskabet havde på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af sin kapital og var derfor på statutidspunktet omfattet af selskabslovens bestemmelser i § 119 om kapitaltab.

Der er lagt en plan for, hvorledes selskabet gennem den fortsatte drift sikrer det nødvendige kapitalberedskab.

Således er der indgået finansieringsaftaler, som indebærer tilstrækkelig likviditet til den daglige drift i regnskabsåret 2017/18.

Selskabet fortsætter arbejdet med at tilpasse omkostningsbasen samt indtægtsgrundlaget for at opnå balance imellem indtægter og udgifter.

Det er ledelsens opfattelse, at der på baggrund af ovenstående er skabt fornuftige rammer for den fortsatte drift, således at selskabet derigennem kan genvinde den tabte kapital.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		tkr.
2 <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger og vederlag	509.850	584
Andre omkostninger til social sikring	81.825	44
Øvrige personaleomkostninger	<u>494.862</u>	<u>415</u>
	<u>1.086.537</u>	<u>1.043</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>5</u>

Selskabets direktion er aflønnet gennem moderselskabet Sønderjysk Elitesport A/S.

3 Skat af ordinært resultat

Sambeskatningsbidrag	12.899	17
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.283</u>	<u>187</u>
	<u>14.182</u>	<u>204</u>

Noter fortsat ...

Note

4 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Anskaffelsessum 1. juli 2016	45.300
Tilgang	43.347
Afgang	0
Anskaffelsessum 30. juni 2017	<u>88.647</u>
Reguleringer 1. juli 2016	0
Årets afgang	0
Reguleringer 30. juni 2017	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>88.647</u>

5 Udskudt skatteaktiv

	<u>30. juni 2017</u>	<u>30. juni 2016</u> tkr.
Udskudt skattetilgodehavende primo	105.801	293
Årets regulering af udskudt skat	-1.283	-187
Udskudt skatteaktiv 30. juni	<u>104.518</u>	<u>106</u>

Aktiveret udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende fremførselsberettiget skattemæssigt underskud.

6 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringspræmier	44.117	46
Øvrige forudbetalte omkostninger	23.333	58
	<u>67.450</u>	<u>104</u>

7 Egenkapital

Aktiekapitalen består af:	kr.
1.000 A-aktier à kr. 500	<u>500.000</u>

Noter fortsat ...

Note

8 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital udgør på statustidspunktet 1.550 tkr.
 Hele den ansvarlige lånekapital er uopsigelig til 1. juli 2020.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 1.256 tkr. (2015/16: 659 tkr.) udgøres af modtagne indbetalinger fra kunder for indtægter, der først kan indtægtsføres i det

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u> tkr.
10 <u>Resultatdisponering</u>		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	47.368	722
	<u>47.368</u>	<u>722</u>
11 <u>Reguleringer</u>		
Renteindtægter og lignende indtægter	0	0
Renteomkostninger og lignende omkostninger	282	1
Skat af årets resultat	14.182	204
	<u>14.464</u>	<u>205</u>
12 <u>Ændring i driftskapital</u>		
Ændring af tilgodehavender inkl. tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	-660.196	-4
Ændring i leverandørgæld, anden gæld samt gæld til tilknyttede virksomheder	661.498	-288
	<u>1.302</u>	<u>-292</u>
	<u>30. juni 2017</u>	<u>30. juni 2016</u> tkr.
13 <u>Likvider, ultimo</u>		
Bankindestående	1.562.971	1.560
	<u>1.562.971</u>	<u>1.560</u>

Noter uden henvisning

Note

14 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SønderjyskE-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2017 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedr. spillerlejligheder. Opsigelsesvarslene varierer.

Der påhviler selskabet samlede nominelle lejeforpligtelser på kr. 510 tkr., som tidligst kan opsiges med udløb i december 2018. Af den samlede forpligtelse forfalder 340 tkr. i 2016/17.

15 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i selskabet pr. 30. juni 2017 udgøres af:

Sønderjysk Elitesport A/S, Stadionparken 7, 6500 Vojens

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med i regnskabsåret udgøres af:

Sydstjernen (moderklub damehåndbold)

Der er indgået samarbejdsaftale med Sydstjernen blandt andet om retten til at benytte den udstedte licens til at drive professionel sportsudøvelse.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

16 Ejerforhold

Følgende kapitalejer var pr. 30. juni 2017 omfattet af selskabslovens § 55:

Sønderjysk Elitesport A/S, Stadionparken 7, 6500 Vojens